LAMPIRAN

Lampiran 1 OPC sebelum perbaikan

PETA PROSES OPERASI

Proses : Packaging Kemasan Margarine 15 kg
Dipetakan Oleh  : Nurwidiah Sulistyo Nugroho

Tanggal Dipetakan : 10 Agustus 2023

Departemen : Margarine Dan Shortening / MARSHO

Karton dan Isolasi

21,24 s Pembuatan Karton
0-1

Plastik

29,55 G-D Pemasukan Plastik

Sterin

11,86 s 0-3 Filling
-1
9,44 s Weight Control
38,66 s Top Seal

Isolasi Dan Tinta

o
<)

19,20s Sealer dan Pemberian Kode
55,77 s Palettizing Robotic
Palet
Gudang
Kegiatan | Jumlah | Waktu(Detik)
Operasi 6 176,28
Inspeksi 1 9,44
Storage 1 -
Total 8 185,72

109



Lampiran 2 OPC setelah perbaikan

PETA PROSES OPERASI
Proses : Packaging Kemasan Margarine 15 kg
Dipetakan Oleh  : Nurwidiah Sulistyo Nugroho

Tanggal Dipetakan : 10 Agustus 2023

Departemen : Margarine Dan Shortening / MARSHO

Karton dan Isolasi

20 s embuatan Karton
Plastik

22,155

Pemasukan Plastik

Sterin
11s Filling
-1
8s Weight Control
20,14 s Top Seal
IsoIasn Dan Tlnta
11,32 Sealer dan Pemberian Kode

o

14,88 s D Palettizing Robotic

Palet ‘

Gudang
Kegiatan | Jumlah | Waktu(Detik)

Operasi 6 99,49

Inspeksi 1 8

Storage 1 -
Total 8 107,49
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Lampiran 3 produk margarine




Lampiran 4 perhitungan biaya downtime

Hari ke-

[y

© oo ~NOO A WN

Total

Jumlah
Dowtime(Jam)
1.0
1.1
1.1
0.7
1.3
0.9
1.1
1.2
1.3
1.1
1.1
1.3
1.3
1.5
0.7
0.8
1.3
1.7
1.7
1.3
0.6
1.5
1.7
1.7
1.5
1.7
1.7
1.5
35.28833333

tenaga kerija

90
90
88
90
88
90
85
90
88
84
90
90
90
90
80
90
80
80
90
84
90
80
94
80
70
80
70
80
2391

Tarif tenaga kerja per

Rp
Rp
Rp

jam(Rp)

6,456.00
6,456.00
6,456.00
6,456.00
6,456.00
6,456.00
6,456.00
6,456.00
6,456.00
6,456.00
6,456.00
6,456.00
6,456.00
6,456.00
6,456.00
6,456.00
6,456.00
6,456.00
6,456.00
6,456.00
6,456.00
6,456.00
6,456.00
6,456.00
6,456.00
6,456.00
6,456.00
6,456.00

180,768
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Biaya downtime

Rp
Rp
Rp

592,661
662,386
626,835
395,107
730,991
524,873
626,501
679,817
766,026
606,477
638,176
764,068
754,384
861,876
378,752
443,527
661,955
854,774
987,768
695,957
329,256
756,643
1,051,898
886,624
662,816
852,192
768,264
757,504
19,318,106



